EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SEMIPRESENCIAL DA COOPSERVI - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS

PRESTADORES DE SERVIÇO DO ESTADO BAHIA LTDA - CNPJ Nº

29.366.294/0001-51 - NIRE Nº 29400042864

A COOPSERVI - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE

SERVIÇO DO ESTADO BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.366.294/0001-51, a

intermédio de seu Presidente Diego Araújo da Silva, no uso das atribuições, salientando a

expedição de circular para os demais postos desta Cooperativa e aos Cooperados, convoca

os(as) senhores(as) Cooperados(as) para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL, que se realizará na sede desta

Cooperativa situada na Rua Presidente Café Filho, nº 555 – 1 A, Bairro SIM, Feira de

Santana – BA, CEP 44.085-470, justificando-se:

a) QUANTO A FORMA SEMIPRESENCIAL disposta no art. 43-A da lei nº 5.764, de

16 de dezembro de 1971, acrescentado à respectiva lei pela Medida Provisória nº 931, de 30

de março de 2020, Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de 2020, que permitiu a

realização de Assembleia Geral Extraordinária semipresencial com possibilidade de

participação e votação, tanto de forma presencial, quanto a distância a intermédio de boletim

de voto;

Assim, a realização da AGE SEMIPRESENCIAL será feita na Rua Presidente Café

Filho, nº 555 – 1 A, Bairro SIM, Feira de Santana – BA, CEP 44.085-470, no dia 29 de

agosto de 2025, às 09:00, em primeira convocação, com a presença de 2/3 dos

cooperados e/ou votantes, em segunda convocação às 10:00 horas, no mesmo dia e local,

com a presença de metade mais um do número total de cooperados e/ou votantes, e

persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação, às 11:00 horas, com

a presença mínima de 50 (cinquenta) cooperados ou 20% do total de cooperados e/ou

votantes, o que for menor, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I – Eleição de Posse dos membros da Diretoria;

II – Eleição e Posse do cargo vago do Conselho Fiscal;

Para maiores informações, acesse o site: http://coopservi.com.br/

Para efeito de quórum, declara-se que o número de associados é de 875 associados.

Feira de Santana – BA, 29 de julho de 2025.

Diego Araújo da Silva
     Diretor Presidente

http://coopservi.com.br/